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پاداش نقدی بیشتر در انتظار 
صرفه جوهای برقی

در سال های اخیر تلاش برای رفع خاموشی های ناشی از ناترازی 
تولید و مصرف برق در کشــور جزو سیاســت های اصلی وزارت 

نیرو قرار گرفته است. 
برنامه ریزی برای رفع خاموشــی ها در دو بخش افزایش ظرفیت 
نیروگاهی و مدیریت مصرف هم زمان آغاز شد. افزایش ظرفیت 
نیروگاهی کشور برای سال گذشــته تا 6هزار مگاوات و امسال 
نیز 7هزار مگاوات از جمله اقدام ها برای کاهش ناترازی تولید و 

مصرف برق است که به شدت دنبال می شود.
از طرف دیگر پیگیری برای افزایش میزان ســرمایه گذاری های 
جدیــد در صنعت برق و نیز افزایــش میزان بهره وری و کاهش 
شــدت مصرف انرژی جزو سیاســت هایی اســت که از سوی 
تصمیم گیران صنعت برق دنبال می شــود. همچنین جایگزینی 
تجهیزات قدیمی با تجهیزات جدیــد و کم مصرف، عایق بندی 
ســاختمان ها، ممیزی انرژی در صنایع، اعمال برچسب انرژی 
بــرای تجهیزات مصرفی و... از جملــه راه های کاهش مصرف و 
افزایش بهره وری در مصرف انرژی هســتند کــه وزارت نیرو و 
سیاست گذاران انرژی کشــور باید توجه بیشتری به آن داشته 

باشند.
هم زمان با اتخاذ این سیاســت ها توجــه به برنامه های مدیریت 
مصرف هم باید در دســتور کار قرار می گرفت که این موضوع از 
سال گذشــته و هم زمان با آغاز دوره پیک بار مصرف در دستور 
کار جــدی مدیران وزارت نیرو قرار گرفت. تجربیات جهانی نیز 
مؤید آن اســت که کشــورهای برای غلبه بر ناترازی های تولید 
و مصرف از دو روش تنبیه و تشــویق ســمت مشترکان به طور 
هم زمان استفاده می کنند تا بتوانند برق موردنیاز را تأمین کنند.
یک نمونه آن را می توان از کشور ژاپن مثال زد؛ بررسی ها نشان 
می دهد در سال های گذشته در این کشور اقدام های متنوعی با 
هدف صرفه جویی در مصرف انرژی برق انجام شده که به عنوان 
مثال می توان به درخواســت سراسری دولت ژاپن از مشترکان 
بخش خانگی برای صرفه جویی در مصرف برق از ماه دســامبر 
تا مارس ســال ۲۰۲۳ و در فصل زمســتان گذشته اشاره کرد. 
همچنین از دیگر سیاست های ژاپنی ها برای مواجهه با ناپایداری 
برق، اســتفاده از منابع تغذیه انرژی اســت که بــه آن ها اجازه 
می دهد در زمان های غیر اوج نسبت به ذخیره سازی انرژی برق 
و در زمان های اوج مصرف به اســتفاده از انــرژی منابع تغذیه 
با هدف حفظ پایداری شــبکه برق اقــدام کنند. نصب اجباری 
پنل های خورشیدی بر روی پشت بام تمام خانه هایی که به تازگی 
ســاخته می شوند از دیگر برنامه هایی است که این کشور دنبال 
کرده اســت. در کنار این اقدام های توســعه ای، بررسی ها نشان 
می دهد ژاپنی ها روی فرهنگ سازی با هدف کاهش مصرف برق 
نیز در سال های گذشته به شدت کار کرده اند و با انجام مجموعه 
اقدامات تکمیلی مانند نصب کنتورهای هوشــمند برای بیش از 
۵۰میلیون مشــترک موفق شده اند به میزان ۱7 درصد مصرف 

برق را در کشورشان کاهش دهند.
در ایــران نیز با توجه به اینکه شــدت مصــرف انرژی تقریباً 4 
برابر ســایر کشورهاست، که برای کاهش این میزان، برنامه های 
تشــویقی در دســتور کار وزارت نیرو قرار گرفته است. از سال 
گذشته این وزارتخانه به اجرای طرح های تشویقی برای کاهش 

مصرف روی آورده است. 
در این طرح ها سیاست گذار به دنبال ایجاد انگیزه در مصرف کننده 
برای کاهش مصرف با پرداخت پاداش اســت. در سال گذشته و 
با اجرای طرح یک مســاوی پنج، به مصرف کنندگان زیر الگوی 
مصــرف به ازای کاهش هر یک کیلووات ســاعت بــرق، معادل 
متوسط تعرفه ۵ کیلووات  ســاعت برق در بخش خانگی )۵۰۰ 
تومــان( پاداش پرداخت کرد. به نظر می رســد که طرح مذکور 
از نظر مجموعه صنعت برق موفق بوده و توانســته است به همه 
یا بخشــی از اهداف خود دســت پیدا کند. در سال ۱4۰۲ نیز 
طــرح مذکور با برخی تغییرات و افزایــش قابل توجه در میزان 
پاداش ها مجدداً در دستور کار قرار گرفته است. در سال ۱4۰۲ 
دامنه شمول طرح به بیش از ۳۱میلیون مشترک بخش خانگی 
گسترش  یافته و تمامی مصرف کنندگان خانگی که کمتر از ۲.۵ 
برابر الگوی مصرف اعلامی، مصرف داشــته باشند می توانند از 
مزایا و پاداش های آن اســتفاده کنند. میــزان پاداش پرداختی 
نیز به صورت پلکانی از ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت تا 

۲هزار تومان به ازای هر کیلووات ساعت افزایش یافته است. 
کاهش زمان استفاده از وســایل سرمایشی، قراردادن کولرهای 
آبی بر روی دور کند، خاموش کردن کولرهای گازی در فضاهای 
بلااســتفاده و تنظیم دمای محیط بــر روی ۲4 درجه یا بالاتر 
از راهکارهایی اســت که به مصرف کننــدگان کمک می کند تا 
مشمول دریافت پاداش های اعلام شده توسط وزارت نیرو باشند. 
اکنون این بهترین فرصت برای مشترکان صنعت برق است تا با 
رعایت مصرف بهینه از پاداش های قابل توجه آن بهره مند شوند. 
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بافت و مردان زنده تاریخ

متخصصان موفق شــده اند با بررسی اسکلت یک زن عصر 
برنــز متعلق به ۳۸۰۰ ســال پیش، چهــره احتمالی او را 

بازسازی کنند.
به گزارش ایســنا به نقل از لایوســاینس، محققان تصویر 
ســه بعدی از چهــره احتمالی یک زن عصر برنز ســاکن 
اســکاتلند را بازآفرینی کرده اند. در سال ۱۹۸7 میلادی، 
کارگران اسکاتلندی به طور اتفاقی در جریان ساخت وساز 
جاده، گور یک زن عصر برنز را کشف کردند. درون مقبره 
سنگی این زن، اسکلت او به همراه چند شیء از جمله یک 
ظرف ســفالی، یک تکه اســتخوان گاو و تکه های کوچک 
ســنگ چخماق کشف شد. بدون در نظر گرفتن اطلاعاتی 
که از تحقیقات کارشناســان انسان شناسی مشخص شده 
بود، جزئیات زیادی درباره این زن که با نام »آوا« شناخته 
می شــود، پیش تر آشکار نشــده بود. با این حال بر اساس 
نتایج مطالعاتی که بیســت ودوم ژوئن منتشر شده است، 
ایــن زن در زمان مرگ ۱۸ تا ۲۲ ســاله بــوده و با توجه 
به اندازه  اســتخوان های به جامانده از او، می توان تشخیص 

داد که قد او حدوداً یک متر و 7۱ ســانتی متر بوده است.

با در نظر گرفتن اشــیایی که در گور این زن کشف شده 
اســت، احتمال می رود که به فرهنگ »پیاله ناقوســی« یا 
»بل بیکر« تعلق داشــته باشد. این تمدن که در این دوره 
از تاریخ در اروپا رایج بود، بیشــتر برای اســتفاده از نوع 

خاصی از ظروف نوشیدنی شناخته می شود.
اکنون، تصویر جدیدی که توســط کارشناســان بازسازی 
شده اســت، چهره احتمالی این زن مرموز را آشکار کرده 

است.
متخصصان برای ســاخت تصویر سه بعدی چهره این زن، 
 از سی تی  اســکن های جمجمه ۳۸۰۰ساله »آوا« استفاده 

کردند.
مطالعاتی که در ســال ۲۰۱6 درباره »آوا« صورت گرفت، 
نشان داد که او پوست روشــن، موی طلایی و چشم های 
آبی داشــت، اما مطالعاتی که ســال ۲۰۱۸ انجام شــد، 
نتیجه گیری متفاوتی داشــت و با بررسی DNA او آشکار 
کرد که این زن به احتمال زیاد چشم های قهوه ای، موهای 
سیاه و پوستی تیره تر از اســکاتلندی های امروزی داشته 

است.

بازسازی چهره زن ۳۸۰۰ساله

شیرازنوین بررسی کرد؛ گذرها و بازارهای تاریخی شیراز قابلیت برندسازی دارند  

سرای فیل؛ محله ای در قلب شیراز
بافت تاریخی شیراز در گذشته مأمن طایفه های مختلفی بوده است که نام همان طایفه روی محله ها گذاشته می شد

در جریان حمله عوامل ناشناس به کنسرت گرشا رضایی دو نفر زخمی شدند و پلیس وارد عمل شد

کنسرت هایی که امنیت ندارند کنسرت هایی که امنیت ندارند 
فرمانده انتظامی سیرجان از دستگیری عامل اصلی حمله به کنسرت گرشا رضایی خبر داد 

گرشــا رضایی که شامگاه جمعه نهم تیرماه در سینما قدس سیرجان 
به روی صحنه رفته بود، با حمله عواملی ناشــناس که سلاح سرد به 
همراه داشتند، روبه رو شد و در جریان این اتفاق دو نفر زخمی شدند 

و پلیس وارد عمل شد.
به گزارش ایسنا، ویدئو هایی از کنسرت گرشا رضایی در فضای مجازی 
منتشــر می شــد که خبر از حمله عده ای ناشــناس به کنسرت این 

خواننده می داد.
زخمی شدن چند نفر در پی حمله به کنسرت

بر اســاس ویدئوهای منتشرشده، افرادی که به کنسرت رضایی حمله 
کرده اند، علاوه بر ایجاد فضای رعب و وحشت، شیشه های سالن را خرد 
کرده اند که البته گویا با مقاومت عوامل حراست، نتوانسته اند به داخل 
ســالن کنســرت راه یابند. با این همه آن طور که از اظهارات خواننده 
و مســئول برگزارکننده برمی آید، در پی این حادثه چند نفر آســیب 
دیده انــد. ضمن اینکه در ادامه این حادثه، گرشــا رضایی و گروهش 

توانسته اند از محل برگزاری کنسرت خارج شوند.
درخواست گرشا رضایی برای برخورد با عوامل حمله

اکنون رضایی در واکنش به این اتفاق طی یک اســتوری نوشته است: 
»دوستان عزیزم ممنون که پیگیر سلامتی من هستید. من، بچه های 
گروه و مردم عزیز ســیرجان که در کنسرت حاضر بودیم، در سلامت 
کامل به ســر می بریم. البته گویا دو نفر از دوســتان زحمتکش اداره 

فرهنگ شهر به صورت ســطحی زخمی شدن که شکر خدا وضعیت 
جسمی شــون خوبه. امیدوارم با عوامل بر هم  زدن امنیت کنسرت ها 

برخورد قانونی بشه که این وضعیت واقعاً مایه شرمه.«
حمله اراذل و اوباش به کنســرت با چهره هایی که پوشــانده 

شده بود
در همین راســتا، مدیرعامل مؤسسه آوای آرشه که مسئول برگزاری 
این کنسرت بوده است، به ایسنا درباره این ماجرا توضیح داده و گفته 
اســت: »در حوالی ساعت ۲۳ در سانس دوم کنسرت، دو نفر از اراذل 
و اوباش که چهره خود را پوشــانده بودند، اقدام به ورود به ســالن با 
قصد بر هم زدن کنســرت کردند. در ایــن ماجرا یک نفر از نیروهای 
ارشــاد و یک نفر از نیروهای مؤسسه طی مقاومت از ورود این دو نفر 
به ســالن، مجروح شدند که به صورت ســرپایی مداوا و از بیمارستان 

ترخیص شده اند.«
پلیس وارد عمل شد

به گفته حمیدی، این دو نفر که قمه به دســت داشته اند پس از اینکه 
موفق به ورود به سالن نشده اند، با موتوری بدون پلاک از محل متواری 
شده اند. اما این ماجرا در دستور کار پلیس است تا آنها را دستگیر کند 

و تحویل مراجع قضایی دهد.
تکرار حادثه  لیان و یادآوری قول ارشاد

پیش از این نیز در جریان کنسرت گروه »لیان« عواملی به تالار وحدت 

هجوم برده بودند که این اتفاق با برخورد حراست و نیروهای انتظامی 
متوقف شد. در همان زمان وزیر فرهنگ در واکنش به این اتفاق عنوان 
کــرده بود که اجازه نمی دهند در فضاهــای فرهنگی و هنری عده ای 
هنجارشکنی کنند. کنســرت رضایی دومین نمونه از این اتفاقات در 

یک بازه زمانی کوتاه است.
دستگیری عوامل اصلی

چند ســاعت پس از اعلام جزئیات حمله افراد مســلح به سلاح سرد 
به محل برگزاری کنســرت گرشا رضایی در سیرجان و ورود پلیس به 
ماجرا، فرمانده انتظامی ســیرجان از دستگیری عامل اصلی این نزاع 
خبر داد و گفت: ســه نفر قصد ورود به ســینما قدس سیرجان برای 
تماشــای کنسرت گرشــا رضایی بدون خریداری بلیت را داشتند که 
توســط عوامل ورودی و نگهبانی از ورود آنها جلوگیری شــد. پس از 
بحث و ایجاد تنش شکل گرفته بین این افراد و عوامل سینما تعدادی 

از شیشه های ورودی سینما توسط آنها تخریب شد.
ســرهنگ امیر ســبتکی افزود: با پیگیری های اطلاعاتی پلیس عامل 
اصلی این نزاع را دســتگیر و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضایی داد. همچنین اقدامات پلیس برای شناسایی و دستگیری سایر 

عوامل دخیل در این حادثه ادامه دارد.
ایســنا در تلاش بــرای پیگیری دلایل این ماجرا از مســئولان حوزه 

موسیقی و معاونت هنری در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

در  احیای ســبک های ســنتی خوراکی ها 
بافت های تاریخی شــیراز امکان پذیر است. 
ســرای فیل که در دل بافت تاریخی شیراز 
قرار دارد، فرصتی برای معرفی هرچه بیشتر 
ظرفیت هــای کهن شــهر شــیراز از جمله 
فالوده شیرازی و تاریخچه کهن شهر است.

محله، محیط جداگانه ای است که به دلیل 
مشــخصات کالبدی متفاوت و خصوصیات 
متمایز شــناخته می شود.  اجتماعی سکنه 
مکان هایی با پیشــینه تاریخی، دلیل هویت 
بخشــی و ارتقای ادراک محیط می شــود؛ 
در نتیجه به منظور ادراک محیط شــهری 
می تــوان پایــداری اجتماعــی را به عنوان 
مؤلفه اصلی در محله های تاریخی شیراز در 

نظر گرفت.
بافت تاریخی شــیراز در گذشــته مأمن و 
محل ســکونت و کســب و کار طایفه های 
مختلفی بوده اســت که نــام همان طایفه 
بر روی محله ها گذاشــته می شــد و محله 

»فیلی ها« در شــیراز هم که در بافــت تاریخی قرار دارد یکی از 
همین اماکن است؛ طایفه ای که کاروان سرایی هم به نام آنها در 

بازار تاریخی شیراز وجود دارد که هنوز هم رونق دارد.
در محله درب شــاهزاده، موازی بازار ترکش دوزها بازاری به نام 
»بازار شمشــیرگرها« قرار دارد که ســرایی به نام »کاروان سرای 
فیل« در آن واقع شــده است؛ این کاروان سرا در زمان های قدیم، 
محــل خرید و فــروش فرش بود و به نوعــی مرکز فروش عمده 
فرش به شــمار می رفت؛ یک ورودی در ضلع جنوبی سرای فیل 
وجود دارد که به بازار شمشــیرگرها معروف بود و در حال حاضر 

به فرش فروشان راه دارد.
سرای فیل در واقع بنای کریم خانی است که یک جاذبه گردشگری 
هم به شمار می رود و حتی برای شهروندان شهر خودمان هم علاوه 

بر گردشگران داخلی و خارجی یک جاذبه خاص به شمار می رود.
سرای فیل در سال ۱۱۸۰ هجری قمری به دستور کریم خان زند 
ساخته می شــود که این بنا دارای چهار ایوان است و هر ضلعش 

7 حجره و در هر زاویه، چهار حجره دیگر ســاخته شده است.
یک حوض قدیمی در وسط حیاط سرای فیل وجود دارد و سردر 
قدیمی کاروان سرا هم، طاق نمای آجری ساده ای به اجرا درآمده 

که با یک راهرو به حیاط منتهی می شود.

کاروان ســراها به طور عمده در پیشــرفت و ارتباط بین شهرها و 
کشــورهای مختلف نقش مؤثری داشتند و محلی برای استراحت 

و اقامــت تجار بودند و همچنین به بازار تجارت رونق می دادند.
سرای فیل در قلب تجاری شهر شیراز یعنی بازار وکیل قرار دارد 
و در نزدیکی بازارهای اصلی و بناهای تاریخی متعدد قرار دارد و 

یک گذر ویژه و خاص برای گردشگران به شمار می رود.
ســرای فیل ۳۲ حجره دارد که دور تا دور حیاط قرار گرفته اند؛ 
این نــوع طراحی برای راحتی در حمل و نقــل و بارانداز کالاها 

بسیار مناسب بود.
مکانی مناســب برای فالوده شیرازی به سبک سنتی

در تورهای گردشــگری که در بافت تاریخی شیراز اجرا می شود، 
علاوه بر گردشــگران، مردم شــهر و دیار خودمان هم اشــتیاق 
حضور دارند و به نوعی با بافت تاریخی شهر در این تورها مأنوس 
می شــوند؛ تورهایی که در این بافت کهن اجرا می شود در سرای 
فیل و بازارهای قدیمی شــیراز نیز به گشت و گذار می پردازند و 
فرصتی مانند خوردن یک فالوده شیرازی که شهرت جهانی دارد 
آن هم به روش ســنتی و کهن خود برای شــرکت کنندگان در 
تورهای بافت تاریخی شــیراز فراهم می شود؛ یک گاری کوچک 
که فالوده را به ســبک و سیاق قدیمی به دست مشتری می دهد.

خب در تمام بافت های تاریخی جهان، خوراکی های خاص همان 

منطقه عرضه می شــود که به نوعی شناسنامه تاریخی آن دیار به 
شــمار می رود و حتی گردشگران، چشــیدن طعم آن خوراکی را 
یک جاذبه در ســفر خود می دانند؛ فالوده شیرازی هم که به ثبت 
ملی رسیده دارای شــهرت فراوانی است و طعمش برای بسیاری 

از گردشگران داخلی و خارجی بی نظیر است.
اســتفاده از بافت تاریخی برای معرفی یک دسر خنک و خوشمزه 
و مقوی مانند فالوده شــیرازی یک فرصت بــی نظیر در اجرای 
تورهای گردشــگری اســت؛ زیرا موجب می شــود تا میراث های 
ناملموس و کهن ما توســط گردشگران خارجی هم که سفیرانی 
هســتند که با بازگشــت به شــهر و دیار خود آن میــراث را به 
همشــهریان خود معرفی می کنند، بیشــتر و بیشتر معرفی شده 
و جهانی شــوند و برندی باشــد تا اجازه ندهد یک اثر ناملموس 
اگرچه یک خوراک خاص باشــد به دست فراموشی سپرده شود 
و همچنین می تواند در اشــتغال گردشگری شهر کهن و دیرینه 

ما مؤثر واقع شود.
ایــن یک ظرفیت بی نظیر اســت که باید با حمایــت مؤثر مورد 
توســعه قرار بگیرد و سبک سنتی تهیه فالوده شیرازی به صورتی 
تقویت شــود که در بازارهای تاریخی، گردشــگران بتوانند تهیه 
آن را از نزدیک ببینند و این ســبک خاص فراموش نشود و زنده 

بماند.

 مریم شمالیان- شیرازنوین:
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 مجوزدارهایی که 
متعرض دارند 

محســن روحی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمان 
طی گفت وگویی به ارائه توضیحاتی درباره حمله به کنسرت گرشا 
رضایی در شهر سیرجان استان کرمان پرداخت. در پی وقوع حمله 
جمعه شب به کنسرت گرشا رضایی در استان کرمان که به ضرب 
و شــتم و مجروح شــدن دو تن انجامید و در نهایت پلیس برای 
پیگیری ماجرا وارد عمل شد، خبرنگار ایسنا تماسی داشت با دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که بنا بر آنچه اعلام شد، 
مسئولیت برگزاری کنسرت هایی با جمعیت کمتر از ۱۲۰۰ نفر در 

استان ها برعهده ارشاد استان است.
به همین جهت در پی صحبت های مدیرعامل مؤسسه آوای آرشه 
که مسئول برگزاری کنسرت رضایی در کرمان بوده است، تماسی 
داشتیم با محسن روحی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمــان. روحی پیش از بیان هر مطلبی در این زمینه چنین بیان 
کرد که توضیحاتی بیشــتر از آنچه حمیدی، مدیرعامل مؤسسه 
آوای آرشه گفته، ندارد و در عین حال به ارائه نکاتی در این زمینه 
بســنده کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمان به 
ایسنا گفت: »در حین برگزاری سانس دوم کنسرت گرشا رضایی 
در سینما قدس ســیرجان، دو فرد ناشناس با قمه و اسلحه سرد 
وارد لابی محل برگزاری کنســرت می شــوند که با اقدام به موقع 
همکاران ارشــاد و مؤسسه برگزاری کنســرت، توانستند پیش از 
اینکه این افراد وارد سالن شوند، از وقوع اتفاقات ناگوار پیشگیری 
کننــد. البته در این حادثه دو نفر از همکاران ارشــاد و مؤسســه 

برگزاری کنسرت مجروح شدند.«

گفت وگو با مریم نشیبا در سالروز تولد
»شب به خیر کوچولو«

گوینده ای که با شب به خیر 
کوچولو معروف شد 

مسئولان باید از شخصیت هایی که صاحب
فکر و ایدئولوژی هستند، بهره بگیرند

مریم نشــیبا، گوینده قدیمی رادیو می گوید: وقتی سوار تاکسی 
می شــوم و راننده صدایم را می شــنود، افتخار می کنم به خودم 
که مرا ســریع می شناســند. این صــدای نام آشــنای کودکان 
تنهــا انتظارش از مســئولان تلویزیون و رادیو این اســت که به 
 خواسته های مردم توجه کنند و به زیرمجموعه هایشان نزدیک تر 

شوند.
مریم نشیبا، گوینده پیشکسوت رادیو که سال هاست اجرای برنامه 
رادیویی »شب به خیر کوچولو« را برعهده دارد، در گفت وگویی با 
ایسنا به بهانه ســالروز این برنامه قدیمی از اولین همکاری اش با 
رادیو، دغدغه هایش، علاقه اش به کودکان و تنها خواســته اش از 

مسئولان تلویزیون و رادیو گفت.
او ابتدا به اولین همکاری اش با برنامه »شب به خیر کوچولو« اشاره 
می کند و می گوید: »شب به خیر کوچولو« از نهم تیرماه سال 6۹ 
که زلزله ای در شــمال آمده بود، شــروع شد. به لطف مصطفی 
رحماندوســت و استاد والامقام شــاعر آذری که الان اسمش در 
خاطرم نیســت، آن زمان خانم خراســانی و آقای کاظم زاده در 
گــروه کودک بودند و این کار راه افتــاد و الحمدلله تا این لحظه 

هنوز پابرجاست.
مایه افتخارم است که همه مرا می شناسند

این گوینده پیشکســوت ســپس در واکنش به این جمله که آیا 
»مریم نشــیبا برای همه شناخته شده اســت؟« عنوان می کند: 
این مایه افتخار اســت که هرجا سوار تاکسی می شوم تا می گویم 
آقا تا میدان ایکس می روید؟ من را می شناســند. خیلی ها تعجب 
می کنند چون همه تعبیرشــان بر این است که من احتمالًا باید 

چهل، چهل و پنج سال داشته باشم!
نشــیبا ســپس از حس مخاطبانش به خودش می گوید و اظهار 
می کند: من خیلی خوشــحالم، خیلی خوشوقتم که بدون اینکه 
کار ویژه ای کرده باشم، این همه عزیز دارم، جواب گرمی به سلام 

من می دهند و ما را می نوازند.
دوست دارم بیشتر در لاک خودم باشم

وی ســپس در پاســخ به اینکه در حال حاضر برنامه دیگری به 
جز »شب به خیر کوچولو« در رادیو دارید، برای تلویزیون چطور، 
»مهــد پویا« را دارید، خاطرنشــان می کند: فقط »شــب به خیر 
کوچولو« را دارم. در تلویزیون هیچ برنامه ای ندارم. الان دو سالی 
است که اصلًا پا به دوبلاژ نگذاشته ام. عزیزانی که قدیمی بودند ما 
با آنها کار می کردیم، غلامعلی افشــاریه که به شمال کوچ کردند، 
دیگر فعالیتی ندارند. بیشتر دوست دارم در لاک خودم باشم و از 

لاک خودم بیرون نیایم.
باید بدویم تا به پای تکنولوژی برسیم

او درباره اینکه آیا برنامه های شــما همچنان مخاطبان خودش را 
دارد، توضیح می دهد: بیشتر کسانی که در منزل هستند و ساعت 
ســه بعد ظهر می خواهند نواخته شوند، نوازش شوند و ما را هم 
مورد نوازش قرار بدهند، بــه برنامه »گلبانگ« توجه می کنند. با 
توجه به امکانات روز در همه زمینه ها تکنولوژی تغییر محسوسی 
کرده اســت. روز به روز و لحظه به لحظه همه چیز در حال تغییر 
و تحول اســت. تکنولوژی خیلی پیشرفت کرده است، چه رادیو و 
چه تلویزیون. پیشرفت های زیادی شده است. ما باید بدویم تا به 
پایشــان برسیم. باید از هنر جدید، فن جدید آگاه شویم و مجدداً 

باید آنها را بیاموزیم.
تنها انتظار نشیبا از مسئولان

این گوینده پیشکســوت رادیو در پایان در پاســخ بــه اینکه از 
مســئولان چه انتظاراتــی داریــد، می گوید: مســئولان باید از 
شــخصیت هایی کــه صاحب فکــر و ایدئولوژی هســتند، بهره 
بگیرنــد. فقط به صــرف اینکه علاقه دارند، مســئولیت نپذیرند. 
نبایــد کمتریــن بی توجهی به نظــرات مردم شــود، خیلی باید 
به خواســته های مردم توجه کــرد. مثلًا در رادیــو، گوینده ها و 
تهیه کننده های ما و همکاران رادیویی بچه های نجیبی هســتند 
و کارشــان را دوســت دارند. من اینجا لازم می دانم که خواهش 
کنم از مسئولان که به زیرمجموعه شان خیلی نزدیک شوند. الان 
یک مقدار با فاصله ایجاد ارتباط می شــود. مریم نشــیبا زاده ۱۳ 
 اردیبهشــت ۱۳۲۵ در تهران اســت. او آموزگار و گوینده رادیو و 

تلویزیون است.


